
 

 

ACTA PRIMERA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 

APERTURA ARCHIVO A 
 

Objeto del contrato: 
CONTRATO DE PRÉSTAMO PARA FINANCIAR LAS 
INVERSIONES DEL PRESUPUESTO 2024 DEL 
AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT 

Procedimiento de adjudicación: Procedimiento abierto  

Presupuesto del contrato: 
1.281.531,20 euros. 
 

Plazo de ejecución:  12 años, incluyendo dos años de carencia. 

Expediente Núm.:  1321591T/2024 

Plazo presentación ofertas: Del 12 al 26 de junio de 2024, ambos inclusive. 

Criterio valoración ofertas. Criterios automáticos 

Órgano de contratación 
competente:  

Alcalde-Presidente 

 

Con fecha 28 de junio de 2024, siendo las 09:41 hrs. se constituye la Mesa de Contratación,  
compuesta por los miembros que seguidamente se indican: 

MESA DE CONTRATACIÓN:  

Asisten: 

 Presidente:     D. Honorio García Requena (Vicesecretario) 

 Vocales: D. Manuel Rodes Rives (Secretario General) 
Dª Josefa Aldeguer Aldeguer (Interventora )  
D. Antonio Fuentes Sirvent (Jefe del Servicio de Patrimonio) 
 

 Secretaria:  Dª  Mª Estela Gomis Santos (Jefa Negociado de Contratación) 
 
Previamente a la apertura de las ofertas, se comprueba por el Servicio de Contratación si todos 
los licitadores se encuentran en alta en el IAE y al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
de pago con la Agencia Tributaria y la Seguridad Social. Del resultado de dicha consulta se 
desprende que todos los licitadores lo cumplen, excepto: 
- el BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA: no está al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y tampoco está al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones de 
pago de la Seguridad Social. 
- el BANCO SABADELL: no se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias. 
 
Iniciado el procedimiento electrónico, cada uno de los miembros de la Mesa de Contratación ha 
podido comprobar que los licitadores que han presentado oferta son: 
 
PLICA Nº LICITADOR Nº C.I.F. 

1 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A. A48265169 

2 BANCO SABADELL, S.A. A08000143 

3 CAJAMAR CAJA RURAL F04743175 

4 EUROCAJA RURAL SOCIEDAD COOP DE CREDITO F45003993 

5 CAIXABANK, S.A. A08663619 

6 CAJA DE CRÉDITO DE LOS INGENIEROS F08216863 

 
A continuación se procede al examen de la documentación contenida en el Archivo Electrónico A: 
documentación administrativa, que de acuerdo con lo dispuesto en la cláusula 10 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), relativa a la documentación a presentar por los 

Contratación

Expediente 1321591TNIF: P0305900C

ACTA PRIMERA - SEFYCU 5118019

Código Seguro de Verificación: LYAA AFPY W7AW 3Z7C TKUWLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW


 

 

licitadores, debe contener: 
a) Anexo I: Declaración responsable. 
b) Anexo III: Ficha de datos del licitador. 
c) En su caso, Anexo IV: Compromiso de constitución en UTE. 

 

Una vez examinada la documentación presentada por el licitador en el Archivo Electrónico A, el 
resultado es el siguiente: 

PLICA Nº LICITADOR Nº C.I.F. CALIFICACIÓN ARCHIVO A 

1 
BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA, S.A. 

A48265169 

ADMITIDO PROVISIONALMENTE: Aporta el 
Anexo I y Anexo III de conformidad con el 
pliego. 
No se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
y tampoco está al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones de pago 
de la Seguridad Social. 
 

2 BANCO SABADELL, S.A. A08000143 

ADMITIDO PROVISIONALMENTE: Aporta el 
Anexo I y Anexo III de conformidad con el 
pliego. 
No se encuentra al corriente de sus 
obligaciones tributarias. 
 

3 CAJAMAR CAJA RURAL F04743175 
ADMITIDO: Aporta el Anexo I, Anexo III y 
Anexo IV, de conformidad con el pliego. 

4 
EUROCAJA RURAL 
SOCIEDAD COOP DE 
CREDITO 

F45003993 
ADMITIDO: Aporta el Anexo I y Anexo III de 
conformidad con el pliego. 

5 CAIXABANK, S.A. A08663619 

ADMITIDO PROVISIONALMENTE: Aporta 
el Anexo I, de conformidad con el pliego. 
-El Anexo III está incompleto: Falta 
cumplimentar el punto 5. Datos de la 
representación. 
 

6 
CAJA DE CRÉDITO DE LOS 
INGENIEROS 

F08216863 

ADMITIDO PROVISIONALMENTE: Aporta 
el Anexo I, de conformidad con el pliego. 
-El Anexo III está incompleto: Falta 
cumplimentar el punto 3. Datos a efectos de 
notificaciones y el punto 5. Datos de la 
representación. 
 

 

Por todo lo expuesto, la Mesa de Contratación, por unanimidad ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Que se tenga por abierto el archivo electrónica A: documentación administrativa. 
 
SEGUNDO.- Considerando que la documentación presentada por los siguientes licitadores en el 
archivo electrónico A, está completa, procede declararlos ADMITIDOS. 
 

PLICA Nº LICITADOR Nº C.I.F. 

3 CAJAMAR CAJA RURAL F04743175 

4 EUROCAJA RURAL SOCIEDAD COOP DE CREDITO F45003993 

Contratación

Expediente 1321591TNIF: P0305900C

ACTA PRIMERA - SEFYCU 5118019

Código Seguro de Verificación: LYAA AFPY W7AW 3Z7C TKUWLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW


 

 

SEGUNDO.- Declarar ADMITIDOS PROVISIONALMENTE a los siguientes licitadores y 
requerirles para que subsanen las deficiencias advertidas que se especifican, en el plazo de 3 
días hábiles: 
 
PLICA Nº LICITADOR Nº C.I.F. SUBSANAR 

1 
BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA, S.A. 

A48265169 

Deberá presentar un certificado expedido por 
la Agencia Tributaria y por la Tesorería 
General de la Seguridad Social de 
encontrarse al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones de pago durante el plazo 
de presentación de ofertas (del 12 al 
26/6/24). 
 

2 BANCO SABADELL, S.A. A08000143 

Deberá presentar un certificado expedido  
por la Tesorería General de la Seguridad 
Social de encontrarse al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones de pago 
durante el plazo de presentación de ofertas 
(del 12 al 26/6/24). 
 

5 CAIXABANK, S.A. A08663619 

Deberá aportar de nuevo el Anexo III  
cumplimentado el punto 5. Datos de la 
representación. 
 

6 
CAJA DE CRÉDITO DE LOS 
INGENIEROS 

F08216863 

Deberá aportar de nuevo el Anexo III 
cumplimentado el punto 3. Datos a efectos 
de notificaciones y el punto 5. Datos de la 
representación. 

 
La Mesa de Contratación da por finalizada la sesión, siendo las 10:10 horas, extendiéndose la 
presente acta que, una vez leída, es  firmada por todos los miembros de la Mesa de Contratación, 
de lo que, como Secretaria, certifico. 

 

El Presidente   Los vocales   La Secretaria de la Mesa 

 

Contratación

Expediente 1321591TNIF: P0305900C

ACTA PRIMERA - SEFYCU 5118019

Código Seguro de Verificación: LYAA AFPY W7AW 3Z7C TKUWLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW


Puede acceder a este documento en formato PDF - PAdES y comprobar su autenticidad en la Sede
Electrónica usando el código CSV siguiente:

Resumen de firmas y/o sellos electrónicos de este documento

Código Seguro de Verificación (CSV):

URL (dirección en Internet) de la Sede Electrónica: https://crevillent.sedipualba.es/

LYAA AFPY W7AW 3Z7C TKUW
En dicha dirección puede obtener más información técnica sobre el proceso de firma, así como descargar las
firmas y sellos en formato XAdES correspondientes.

ACTA PRIMERA - SEFYCU 5118019

María Estela Gomis Santos
Jefa de Negociado

Firma electrónica avanzada - ACCV - 01/07/2024 8:39
MARIA ESTELA GOMIS SANTOS

El Secretario del Ayuntamiento de Crevillent
Manuel Rodes Rives

Firma electrónica avanzada - ACCV - 01/07/2024 9:48
MANUEL RODES RIVES

El Vicesecretario del Ayuntamiento de Crevillent
Honorio García Requena

Firma electrónica avanzada - ACCV - 01/07/2024 13:11
HONORIO GARCIA REQUENA

Antonio Fuentes Sirvent
Jefe Servicio de Patrimonio y Servicios Generales

Firma electrónica avanzada - ACCV - 01/07/2024 17:38
ANTONIO FUENTES SIRVENT

La Interventora del Ayuntamiento de Crevillent
Josefa Aldeguer Aldeguer

Firma electrónica avanzada - ACCV - 02/07/2024 8:19
JOSEFA ALDEGUER ALDEGUER

Huella del documento 
para el firmante Texto de la firma Datos adicionales de la firma

NIF: P0305900C

Documento bajo custodia en Sede Electrónica

AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22932633&csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22934751&csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22943319&csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22950399&csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22954584&csv=LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW

		2024-07-02T09:28:58+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAAFPYW7AW3Z7CTKUW
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




